Sejak zaman awal, bangsa Arab dikenal sebagai pedagang yang sering

melakukan perjalanan jauh untuk berniaga, menjangkau wilayah seperti Tiongkok dan

Indonesia pada masa-masa awal kemunculan Islam. Tokoh-tokoh ahli geografi yang

terkenal di antaranya adalah:

- Abul Hasan al-Mas'udi (wafat pada tahun 345 H atau 956 M), seorang penjelajah

yang melakukan perjalanan ke Persia, India, Sri Lanka, dan Tiongkok. Ia juga

merupakan penulis buku berjudul Muruj az-Zahab wa Maʻadin al-Jawahir.

Melalui kajian ilmu astronomi dan geografi, para ilmuwan Muslim memberikan

kontribusi besar terhadap pengetahuan manusia dan pengembangan ilmu pengetahuan

ke berbagai tempat seperti Armenia, Iran, India, Mesir, dan Maghribi. Ia juga dikenal

melalui bukunya yang berjudul "Al-Buldan. " Abu al-Hasan al-Hamdani, yang wafat

pada tahun 334 H atau 946 M, juga memberikan kontribusi penting dalam bidang

geografi dengan karyanya berjudul "Sifatu Jazirah al-Arab. " Pada masa Dinasti

Abbasiyah, muncul berbagai tokoh sejarah, salah satunya adalah Ahmad bin Ya'kubi

(wafat pada tahun 895 M), yang terkenal melalui karya-karyanya seperti "Al-Buldan,"